
ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

Sp.zn.: 25 Spr 834/2021 
Kutná Hora 30.9.2022 

 
 

OPATŘENÍ  PŘEDSEDKYNĚ  SOUDU 
 
 
Podle § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění novel se rozvrh práce 
Okresního soudu v Kutné Hoře, s účinností od 1.10.2022, mění takto:  
 
 

Pravidla pro přidělování napadlých věcí na občanskoprávním úseku 
      Vloženo: bod 7) 

i) věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem, 
 
 

 
1) Soudní oddělení 3      JUDr. Sylva Magátová 

Ruší se:      

 rozhodování v přípravném řízení trestním, v přípravném řízení ve věcech soudnictví nad 
mládeží a rozhodování na základě návrhu na potrestání, který je podán současně s předáním 
zadrženého obviněného v rámci pracovní pohotovosti dle rozpisu vydaného předsedkyní 
okresního soudu  

 
 
 
2) Soudní oddělení 4       Mgr. Pavla Fukalová 

Vloženo: 
 

Zástup  
– pro krátkodobou nepřítomnost soudce,   Mgr. Michal Pomichálek 
z důvodu vyloučení, z jiných důvodů stanovených  Mgr. Jindřich Kříž  
zákonem       JUDr. Dagmar Grenarová 

Mgr. Tereza Martínková 
Mgr. Bc. Alena Šorčíková 

        - v postupném pořadí 
 
 
– pro dlouhodobou nepřítomnost    Mgr. Michal Pomichálek 

Mgr. Jindřich Kříž 
        JUDr. Dagmar Grenarová 
        Mgr. Tereza Martínková 
        Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
        - v postupném pořadí 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


 

 

 Obor působnosti 

 rozhodování v civilních věcech zapisovaných do rejstříku C a v civilních věcech 
zapisovaných do rejstříku EC, které jsou předány vyšší soudní úřednici, k řešení soudci  
v rozsahu 20% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 specializace 

 věci s cizím prvkem, včetně dožádání v rozsahu 20% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 spory mezi podnikateli v podnikatelské činnosti v rozsahu 20% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci společného jmění manželů – SJM v rozsahu 20% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 věci vypořádání spoluvlastnictví v rozsahu 20% podílu připadajícího na jednoho 
soudce 

 věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem v rozsahu 20% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci zřízení věcného břemene v rozsahu 20% podílu připadajícího na jednoho 
soudce 

 věci rozvodu manželství v rozsahu 20% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 ochrana osobnosti v rozsahu 20% podílu připadajícího na jednoho soudce 
 

 rozhodování v civilních věcech zapisovaných do rejstříku EVC v rozsahu 20% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Cd, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce  

 specializace 

 ve věcech s cizím prvkem 

 

 
Vyšší soudní úřednice     Barbora Pitrová 

Zástup       Bc. Lucie Heroldová, MPA 
 
 

Vyšší soudní úřednice     Bc. Lucie Heroldová, MPA 
Zástup       Barbora Pitrová 

 
 

Vyšší soudní úřednice     Jana Svobodová 
 Zástup       Helena Hobzová 

 
 

Vyšší soudní úřednice     Helena Hobzová 
Zástup       Jana Svobodová 

 
 

Asistent/Asistentka soudce    Mgr. Vítek Piskač 



 
 

 
 
Administrativní a jiné kancelářské práce  soudní kancelář občanskoprávního oddělení 
 
 
Vedoucí kanceláře     Pavla Pavlíková 
Zástup       Romana Svobodová 

Martina Mihalíková 
vzájemný a v době nepřítomnosti 
obou vedoucích kanceláře 
Barbora Pitrová 
 

Přísedící:      Ladislava Egidy 
Dagmar Mašinová 
Stanislava Sovová, DiS. 
Ing. Věra Žáčková 
Ing. Ilona Žaloudková 
Bc. Josef Sova, DiS 

– vzájemný zástup se senáty 5C, 7C, 8C, 11C a 12C 
 
 
 
 

Vykonavatel, zaměstnanci pověření realizací   Petr Vít 
výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného   Helena Hobzová 
opatření podle § 400 a násl. a § 452 a násl.   Dagmar Mašinová 
zákona č. 292/2013 Sb., v platném znění,   Barbora Pitrová 
o zvláštním řízení soudním     Radka Bulánková 

         Bc. Lucie Heroldová, MPA 
         Pavla Mikšová 

Jana Svobodová 
 
 
 
 

Úkony dle Instrukce MS ČR ze dne 8.9.2020,   Mgr. Ondřej Zima 
č.j. 16/2020-ODKA-MET      Mgr. Martina Novotná 

         Mgr. Vítek Piskač 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3) Soudní oddělení 5      Mgr. Michal Pomichálek
 Vloženo:  
 

Zástup  
– pro krátkodobou nepřítomnost soudce,   Mgr. Pavla Fukalová 

Mgr. Bc.Alena Šorčíková 
z důvodu vyloučení, z jiných důvodů stanovených  Mgr. Jindřich Kříž 
zákonem       JUDr. Dagmar Grenarová 
        Mgr. Tereza Martínková 
        - v postupném pořadí 
 
– pro dlouhodobou nepřítomnost    Mgr. Pavla Fukalová 

Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
Mgr. Jindřich Kříž 

        JUDr. Dagmar Grenarová 
        Mgr. Tereza Martínková 
        - v postupném pořadí 
 
 

 

 specializace 

 věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Cd, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce  

 specializace 

o věci s cizím prvkem 

 rozhodování ve věcech s cizím prvkem dosud nevyřízených a neskončených přidělených 
Mgr. Pavle Fukalové, včetně pracovně právních věcí  

 
 
 

Vedoucí kanceláře     Pavla Pavlíková 
Zástup Romana Svobodová 
  Martina Mihalíková 
 vzájemný a v době nepřítomnosti obou 

vedoucích kanceláře 
  Barbora Pitrová 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4) Soudní oddělení 7      JUDr. Dagmar Grenarová 
Vloženo: 
 

Zástup pro spornou agendu 
– pro krátkodobou nepřítomnost soudce,   Mgr. Tereza Martínková 
z důvodu vyloučení, z jiných důvodů stanovených  Mgr. Jindřich Kříž  
zákonem       Mgr. Michal Pomichálek 
        Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
        Mgr. Pavla Fukalová   
        - v postupném pořadí 
 
– pro dlouhodobou nepřítomnost    Mgr. Tereza Martínková 
        Mgr. Jindřich Kříž 

Mgr. Michal Pomichálek 
Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
Mgr. Pavla Fukalová   
- v postupném pořadí 

 
 
 

Obor působnosti 
 

 rozhodování v civilních věcech zapisovaných do rejstříku C a v civilních věcech 
zapisovaných do rejstříku EC, které jsou předány vyšší soudní úřednici, k řešení soudci  
v rozsahu 30% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 specializace   

 pozůstalostní věci, kde není dána pravomoc vyšší soudní úřednice a kde jsou činní 
notáři JUDr. Renata Tremlová a JUDr. Jaroslav Hájek  

 spory vyplývající z řízení o pozůstalosti, a to ve věcech, kde jsou činní notáři JUDr. 
Jitka Némethová a JUDr. Josef Doležal  

 spory mezi podnikateli v podnikatelské činnosti v rozsahu 30% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci společného jmění manželů – SJM v rozsahu 30% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 věci vypořádání spoluvlastnictví v rozsahu 30% podílu připadajícího na jednoho 
soudce 

 věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem v rozsahu 30% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci zřízení věcného břemene v rozsahu 30% podílu připadajícího na jednoho 
soudce  

 věci rozvodu manželství rozsahu 30% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Cd, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 specializace 

 publikace závěti 

 předběžné šetření v pozůstalostním řízení 



 výslechy v pozůstalostním řízení 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Nc, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 30% podílu připadajícího na 
jednoho soudce, kromě vyřizování nejasných podání a rozhodování o osvobození od 
soudních poplatků 

 specializace 

 Nc-CIVIL – pro občanskoprávní oddíly v rejstříku Nc v rozsahu 30% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 Nc-DĚDIC – pro občanskoprávní oddíl „Pozůstalosti, úschovy, umoření“ 
v rejstříku Nc v rozsahu 100% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech nevyřízených a dosud neskončených, přidělených Mgr. Martině 
Zahradníkové   

 rozhodování v pracovně právních věcech nevyřízených a dosud neskončených 

 rozhodování o návrzích na vydání předběžných opatření podle § 400 a nás. § 452 a násl. 
zákona č. 292/2013 Sb., v platném znění, v rámci pracovní pohotovosti dle rozpisu 
vydaného předsedkyní okresního soudu, včetně výkonu rozhodnutí   

 rozhodování o návrzích na vydání předběžného opatření podle § 400 a násl. zákona  
č. 292/2013 Sb., v platném znění a o zajištění důkazu v rozsahu 100% podílu připadajícího 
na jednoho soudce, včetně výkonu rozhodnutí 

 rozhodování ve věcech zapsaných do rejstříku Nc, P a P a Nc v rozsahu 70% podílu 
připadajícího na jednoho soudce, včetně výkonu rozhodnutí 

 specializace 

 věci s cizím prvkem, včetně výkonu rozhodnutí v rozsahu 100% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 Nc-OPATRO – pro opatrovnické oddíly v rejstříku Nc v rozsahu 70%podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavu zdravotní péče, ve 
věcech vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb v rozsahu 70% podílu 
připadajícího na jednoho soudce  

 rozhodování o návrzích na vydání předběžného opatření podle § 452 a násl. zákona  
č. 292/2013 Sb., v platném znění, včetně výkonu rozhodnutí  
 

 veškeré úkony agendy D, kde není dána pravomoc vyšší soudní úřednice v rozsahu 100% 
podílu připadajícího na jednoho soudce     

 rozhodování v přípravném řízení trestním, v přípravném řízení ve věcech soudnictví nad 
mládeží a rozhodování na základě návrhu na potrestání, který je podán současně s předáním 
zadrženého obviněného v rámci pracovní pohotovosti dle rozpisu vydaného předsedkyní 
okresního soudu  

 
 
 
 
 
 
 



Vedoucí kanceláře     Pavla Pavlíková 
Zástup Romana Svobodová 
  Martina Mihalíková 
 vzájemný a v době nepřítomnosti obou 

vedoucích kanceláře 
  Barbora Pitrová 

 
 

Přísedící:      Ladislava Egidy 
Dagmar Mašinová 
Stanislava Sovová, DiS. 
Ing. Věra Žáčková 
Ing. Ilona Žaloudková 
Bc. Josef Sova, DiS. 

– vzájemný zástup se senáty 4C, 5C, 8C, 11C a 12C 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5) Soudní oddělení 8       Mgr. Jindřich Kříž 
Vloženo: 
 

Zástup  
– pro krátkodobou nepřítomnost soudce,   Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
z důvodu vyloučení, z jiných důvodů stanovených  JUDr. Dagmar Grenarová 
zákonem       Mgr. Tereza Martínková 
        Mgr. Michal Pomichálek 
        Mgr. Pavla Fukalová 
        - v postupném pořadí 
 
– pro dlouhodobou nepřítomnost    Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
        JUDr. Dagmar Grenarová 
        Mgr. Tereza Martínková 
        Mgr. Michal Pomichálek 
        Mgr. Pavla Fukalová 
        - v postupném pořadí 
 

 specializace 

   

 věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem v rozsahu 75% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 
 

 
Vedoucí kanceláře     Pavla Pavlíková 
Zástup Romana Svobodová 
  Martina Mihalíková 
 vzájemný a v době nepřítomnosti obou 

vedoucích kanceláře 
  Barbora Pitrová 

 
      soudní kancelář exekučního oddělení 
        Helena Hobzová 
        Jana Svobodová 
 
 

Přísedící:      Ladislava Egidy 
Dagmar Mašinová 
Stanislava Sovová, DiS. 
Ing. Věra Žáčková 
Ing. Ilona Žaloudková 
Bc. Josef Sova, DiS 

– vzájemný zástup se senáty 4C, 5C, 7C, 11C a 12C 
 
 
 
 
 
 
 

 



6) Soudní oddělení 11      Mgr. Tereza Martínková 
Vloženo: 
 

Zástup  
– pro krátkodobou nepřítomnost soudce,   JUDr. Dagmar Grenarová 
z důvodu vyloučení, z jiných důvodů stanovených  Mgr. Jindřich Kříž  
zákonem       Mgr. Michal Pomichálek 
        Mgr.Bc. Alena Šorčíková 
        Mgr. Pavla Fukalová 
        - v postupném pořadí 
 
 
– pro dlouhodobou nepřítomnost    JUDr. Dagmar Grenarová 
        Mgr. Jindřich Kříž 
        Mgr. Michal Pomichálek 
        Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
        Mgr. Pavla Fukalová 
        - v postupném pořadí 
 

 specializace 

 věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem v rozsahu 50% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 
 
Rejstříková vedoucí  Romana Svobodová  
 
Vedoucí kanceláře Pavla Pavlíková  
Zástup      Martina Mihalíková 
  vzájemný a v době nepřítomnosti obou 

vedoucích kanceláře 
  Barbora Pitrová 

 
 
 
 

Přísedící:      Ladislava Egidy 
Dagmar Mašinová 
Stanislava Sovová, DiS. 
Ing. Věra Žáčková 
Ing. Ilona Žaloudková 
Bc. Josef Sova, DiS 

– vzájemný zástup se senáty 4C, 5C, 7C, 8C a 12C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7) Soudní oddělení 11      Mgr. Bc. Alena Šorčíková 
Vloženo:  
 
 

Zástup  
– pro krátkodobou nepřítomnost soudce,   Mgr. Jindřich Kříž 
z důvodu vyloučení, z jiných důvodů stanovených  Mgr. Michal Pomichálek  
zákonem       JUDr. Dagmar Grenarová 

Mgr. Tereza Martínková 
        Mgr. Pavla Fukalová 
        - v postupném pořadí 
 
 
– pro dlouhodobou nepřítomnost    Mgr. Jindřich Kříž 

Mgr. Michal Pomichálek 
        JUDr. Dagmar Grenarová 
        Mgr. Tereza Martínková 
        Mgr. Pavla Fukalová 
        - v postupném pořadí 
 

 

 
 

Obor působnosti 

 

 rozhodování v civilních věcech zapisovaných do rejstříku C a v civilních věcech 
zapisovaných do rejstříku EC, které jsou předány vyšší soudní úřednicí, k řešení soudci  
v rozsahu 100% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 specializace 

 pracovně právní věci 

 řízení ve věcech, o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem - správní soudnictví 
podle částí V. o.s.ř. 

 věci s cizím prvkem, včetně dožádání v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 spory mezi podnikateli v podnikatelské činnosti v rozsahu 100% podílu 
připadajícího na jednoho soudce      

 věci společného jmění manželů – SJM v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 věci vypořádání spoluvlastnictví v rozsahu 100% podílu připadajícího na jednoho 
soudce 

 věci o určení vlastnictví k nemovitým věcem v rozsahu 100% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci zřízení věcného břemene  v rozsahu 100% podílu připadajícího na jednoho 
soudce  

 věci rozvodu manželství rozsahu 100% podílu připadajícího na jednoho soudce 
 
 
 
 



Vedoucí kanceláře      Pavla Pavlíková 
Zástup   Romana Svobodová 
   Martina Mihalíková 
   vzájemný a v době nepřítomnosti 
   obou vedoucích kanceláře 

   Barbora Pitrová 
 
 
 
   
Přísedící:      Ladislava Egidy 

Dagmar Mašinová 
Stanislava Sovová, DiS. 
Ing. Věra Žáčková 
Ing. Ilona Žaloudková 
Bc. Josef Sova, DiS 

– vzájemný zástup se senáty 4C, 5C, 7C, 8C a 11C 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Mgr. Tereza Martínková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 


